iure; pustotas dicti domini patriarche et Aquilegensis ecclesie assentare

bona fide, utilitatem et comodum eiusdem domini patriarche et eccle-

sie Aquilegensis procurare et augmentare iuxta posse et dicte gastaldie

officium in omnibus et per omnia fídeliter exercere. Que quidem om-
nia et singula supradicta n prefatus dominus Vichardus suo et nomini-
bus quibus supra iuravit ad sancta Dei evangelia et promisít eidem do-

mino patriarche solempniteq stipulatione interveniente, firmiter atten-

dere, adimplere et inviolabiliter observare, bona sua omnia mobilia et

immobilia presentia et futura o et predictorum eius p fratrum q pro qui-

s ipsius aggiunto nellinterlinea con segno di ínsenion.e sottostante. n ultq"td
sz plus d"proro6. i et gastaldia aggiunto nell'interlinea. I Srgu, pte&ct:s depen-

nato. ^ Segue eius, reso con segno abbreuíatíuo, depennato. " supradicta deriua da

un suprascrrpta con scipfa depennato e dicta agiunto nell'interlinea. o omnia ...
hÍura agiunto nell'inteilinea e nel nzargine destro con segno di inserzione sottostante.
p 

eius aggiunto emarginato a sinistra del rigo. q 
Segue suorum depennato.
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bus promisit de rato habentibus ac heredum suorum' ad hoc dicto do-
mino patriarche et Aquilegensi ecclesie sole(m)niter obligando. Dictus
vero dominus patriarcha suo et nomine antedícto predictum castrum
de Buya cum gastaldia et iuribus omnibus antedictis prefato domino
Vichardo suo et quo supra nomine recipientí promisit ab omni perso-
na, collegio, ecclesia et universitate deffendere, guarentare, manutene-
re et dísbrigaîe ac pacta omnia suprascripta' penitus observare et con-
tra locationem et concessionem ac pacta premissa durante dicto termi-
no octo annorum nont facere vel venire aliqua ratione vel causa de iu-
re vel de 'facto, sub obbligatione omnium suorum et Aquilegensis ec-
clesie bonorum " mobilium et ímmobilium, presentium et futurorum.
Et nichilominus promisit idem dominus patriarcha quod locatione,
concessionem et omnia suprascripta per capitulum Aquilegensem et
colloquium u generalem faciet approban ac eis suum preberi consen-
sum pariter et assensum. In quorum testimonium prefatus dominus
patnarcha mandavit presens publicum intrumentum scribi per me no-
tarium infrascriptum et sui sigilli appensione muniri'.

Actum in felici exercitu prefati domini patriarche iuxta Belgra-
dum sub papilione domini Conradi Boyani mfitis de Civitate Austrie.

t ac heredum suorum aggiunto nell'interlinea. t Segue servare depennato.r non aggiunto nell'interlinea con segno di inserzione sottostante. " Segue-omnhrn
depennato. ' Segue suum depennato. " Tra la fine del testo e la darazione intercorre
uno spazio bianco equiualente a circa un rigo (mm 7).

8.

L34L gennaio 1o, presso Belgrado.

Lettera di notificazione del patriarca ai sudditi della gastaldia di
Buia dell'auuenuta concessione della custodia del castello, norcché della
gastaldia e del garrito ai fratelli Vicardo, Asquino e Bernardo di Collore-
rlo, per otto anni a decorcere dalla data presente, al prezzo di 300 rnarche
aquileiesi interamente Dersate e quietanzate. Clausole di concessione di
gastaldia.

lcarta 5ul

GUBERTINO DA NOVAIE
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Sancte " sedis Aquilegensis Dei gratia patúarcha Bertrandus uni-
versis habitatoris, subditis et massariis gastaldie nostre de Buya salu-

tem et gratiam nostram. Significamus vobis quod regimen, custodiam
et gubernationem castri nostri de Buya, necnon gastaldiam nostram
dicti loci cum garicto, iuribus, iurisdictionibus, redditibus, proventi-
bus, honoribus et obventionibus universis debitís et consuetis ad

ipsam gastaldiam spectantíbus, dilectis ministeríalibus nostris Asquino,
Bernardo et Vichardo fratríbus de Coloreto, de quorum fidelitate et
discretioni plenam in Domino fiduciam obtinemus, hinc ad octo annos
proximos et conpletos nuper_commisimus et concessimus, pretio et fo-
ro trecentarum marcharum denariorum novorum Aquilegensis mone-
te, quas ab eis ex nunc recepisse et habuisse presens confitemur. Qua-
re vobis universis et singulis precipímus et mandamus quatínus, duran-
tibus dictis octo annis, fratríbus supradictis de premissis omnibus re-
spondere ac parere curetis fideliter tamquam nobís, alioquin penas seu

mulctas quas rite tulerint ín rebelles ratas habebimus atque gratas et

faciemus eas auctore Domino usque ad satisfactionem condignam in-
violabiliter observari. Dictus namque Vichardus pro se et suis fratribus
antedictis nobis iuravit ad sancta Deí evangelia quod ipsi personas ga-

staldie predicte ducent rationabiliter per laudum et sententiam ipsa-
sqrre aliter non gravabunt, appellationes ad nos [et] b ad curíam no-
stram ínterponendas coram eis admittent, illas videlicet que fuerint ad-
mittende de iure; pustotas nostras et Aquilegensis ecclesie assentabunt
bona fide, utilitatem et comodum nostrum et Aquilegensis ecclesie
procurabunt et augmentabunt iuxta posse et dicte gastaldie offícium in
omnibus et per omnis fideliter exercebunt. Datum in nostro felici
exercitu iuxta Belgradum, die primo mensis ianuaríi, anno domínice
nativitatis MCCCXLI, indictione vIIII'.

^ LaS maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b Probabile integrazione
di una lacuna douuta a lacerazione del tnargíne destro della carta.

TRASCRIZIONE DELLE IMBREVIATURE DEL I34I
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GUBERTINO DANOVAIE

9.

1341gennaio 12, Udine.

Riceuuta di quietanza erilessa al patriarca mediante Gubertino da
parte di Corrado Toiacher e dei suoi compagni, che hanno riceuuto il sol-
do per auer militato nellesercito del patriarca durante la campagna con-
tro i Goriziani.

Regesto in M. rv, 455

lcarta 6rf

Die xr mensis ianuaúi, presentibus discretis viri Pero de Davan-
ciis capitaneo Utinensi, Petro de Fuxo, magistro Pasino notario de
Fenana testibus ad hoc vocatis et rogatis. Conradus Toiacher confes-
sus et contenrus fuit se recepisse pro se ac omnibus eius sociis plenam
et integram solutionem et satisfactionem a reverendo in Christo patre
et domino domino Bertrando Dei gratia sancte sedis Aquilegensis pa-
triarcha de toto eonrm stipendio et omnibus aliis que petere possent
ad eodem domino patríarcha pro tempore quo nuper servierunt cum
equis et armis ipsi domíno patriarche in guerra quam habuit cum co-
mitibus Goricie, faciens mihi notario infrascripto ut publice persone
recipienti nomine et vice predicti domini patriarche, finem, quitacio,
nem, remissionem et pactum de ulterius non petendo aliquid premis-
sorum occaslone

Actum Utini, in strata publica iuxta ecclesiam Sancti Petri marti-
rls

Il resto delk c. 6r è bianco. La c. 6 è bianca.
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10.

1347 gennaio 18, Cividale.

Lettera di citazione del patriarca ai fratelli Pietro e Giouanni quon-

dana Bellino beccaio da Feltre e a Caterina figlia di Nigro quondam Belli
no, con la quale si ordina loro di comparire presso il tribunale metropoliti
co nella causa d'appello interposta da Dietalrno di Villalta abitante in Fel-

tre contro la sentenza di prirno grado emessa a sfauore del ricorrente da

Antonio da Ancona, uicario generale di Gorzia uescouo di Belluno e Fel-

tre, nella questione usuraria aertente tra Dietalmo e gli eredi di Bellino.

lcarta 7rl

Sancte " sedis Aquilegensís Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lectis nobis in Christo Petro et Iohanni fratribus filiis quondam Bellini
becharii de Feltro ac Catherine filie quondam Nigri filii dicti quondam
Bellini salutem in Domino. Ad nostram nuper accedens presentiam di-
lectus míles noster Bartholomeus dominus de Spininbergo pîocurator
et procuratorio nomine Dyatalmi b notarii de Villalta c commorantis in
Feltro, quamdam nobis die hodierna presentavit appellationem ad nos
et sedem Aquilegensem per dictum Dyatalmum interpositam a quibus-
dam gravaminibus sibi illatis per discretum virum Antonium de An-
chona vicarium generalem venerabilis fratris in Christo Gorzie Dei
gratia Feltrensis et Bellunensis episcopi 1 et comitis in questione usura-
ria quam movetis eidem Diatalmo. Unde cum dictus procurator nomi-
ne quo supra intendat dictam appellationem prosequi coram nobis,
supplicavit humiliter ut de causa ipsa cognoscere ac vos ad nostram ci-
tare presentiam deberemus. Nos vero cupientes unicuique postulatam
iustitiam exhibere, vos et quemlibet vestrum presentium tenore cita-